
Projekt z Podlaskiego zwyciężył w XLV Ogólnopolskim Konkursie Jakości
Prac Scaleniowych

Docenieni zostali pracownicy Wojewódzkiego Biura Geodezji za wykonanie projektu scalenia gruntów w Eliaszukach i
okolicznych miejscowościach w gminie Narewka. Podsumowaniu konkursu poświęcone jest dwudniowe (25-26 listopada)
seminarium w Wieliczce, w którym uczestniczy Wiesława Burnos, członek zarządu województwa.



Seminarium jest największym ogólnopolskim świętem geodezji rolnej oraz projektantów
scalania gruntów. To okazja do wypromowania najlepszych praktyk, zastosowanych w
nagrodzonych przez komisję projektach – m.in. Wojewódzkiego Biura Geodezji (WBG)
w Białymstoku – jednostki organizacyjnej realizującej zadania samorządu województwa.

– Scalenia gruntów są bardzo ważne dla rozwoju obszarów wiejskich. Pozwalają
uporządkować przestrzeń, zwiększyć efektywność gospodarowania areałem
rolnym, a w konsekwencji konkurencyjność polskiego rolnictwa. Tym bardziej się
cieszę, że to projekt z naszego regionu został w tym roku doceniony. To niezwykły
zaszczyt móc odbierać te dowody uznania – mówiła Wiesława Burnos.

To nie jedyny podlaski akcent podczas seminarium. Pracownicy białostockiego WBG
otrzymali także wyróżnienie za założenia do projektu scalenia gruntów „Obiekt
Szpakowo i inne w gminie Jaświły”.

Wspólne cele

Pierwszego dnia uczestnicy spotkania wzięli udział w sesji plenarnej dotyczącej
wyzwań planu strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej (WPR) 2023-2027 w zakresie
scalania gruntów. Panele dotyczyły m.in. nowych przepisów czy wzorca urządzania
obszarów wiejskich w kontekście nowoczesnego scalania.

Piątek, 26 listopada, upłynie na dyskusjach nad aktywizacją społeczności lokalnej w
projektach rozwoju obszarów wiejskich, barierami prac scaleniowych w świetle opinii
przedstawicieli instytucji oraz wkładem scaleń gruntów w rozwój rolnictwa w świetle
zmian klimatycznych. Spotkanie zakończy sesja panelowa: Postępowanie
administracyjne w procesie scalania gruntów i realizacja zagospodarowania
poscaleniowego.

Seminarium podsumowujące XLV Ogólnopolski Konkurs Jakości Prac Scaleniowych
zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich. W czwartkowych
obradach uczestniczyli m.in. Robert Kowalczyk – naczelnik Wydziału Geodezji i
Klasyfikacji Gruntów w ministerstwie rolnictwa, Jerzy Kozłowski – przedstawiciel
Stowarzyszenia Geodetów Polskich, a także zastępca przewodniczącego Głównego
Sądu Konkursowego oraz Lidia Kostańska – dyrektor Departamentu Nieruchomości,
która odczytała list gratulacyjny wystosowany przez wicepremiera Henryka Kowalczyka,
Ministra Rolnictwa.
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